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Näringslivsstrategi för Vallentuna kommun  
Antagen av kommunfullmäktige 2005-06-20 
 
Inledning 
Näringslivsstrategin är ett måldokument och en beskrivning av hur näringslivsarbetet organiseras 
i syfte att utveckla näringslivet i Vallentuna kommun. 
 
Kommunen är till för sina invånare. Ett levande näringsliv medverkar till att ge ett ökat 
välstånd för kommuninvånarna. En positiv näringslivsutveckling leder till att fler personer 
kan arbeta inom kommunen. Detta ger bättre underlag för kommersiell service. Arbete nära 
bostaden ger bl a kortare arbetsresor och större trygghet. Kommunens ekonomi och möjlighet 
att utveckla den kommunala servicen förbättras genom intäkter från fler skattebetalare 
och genom minskade sociala kostnader. 
 
Statistik 
Ca 200 arbetstillfällen har tillkommit i genomsnitt under åren 1998-2002. En god planberedskap 
och en positiv inställning till en mångsidig företagsamhet har möjliggjort denna utveckling. År 
2004 fanns det 2814 företag registrerade i Vallentuna, varav 2165 enmansföretag. År 1994 var 
antalet företag 1484. (Källa SCB). 
 
Syftet 
Syftet med näringslivsstrategin är att 
• utveckla det lokala näringslivet 
• skapa ett gott näringslivsklimat som också lockar till sig nya företag 
• underlätta samverkan i näringslivsfrågor med företag och grannkommuner 
• näringslivets behov beaktas i samhällsplaneringen 
• få en samordning och effektivisering av kommunens handläggning av frågor som 

berör näringslivet 
 
Förutsättningar 
Vallentuna kommuns möjligheter som en del av den växande Stockholmsregionen 
är ett nätverk av nyskapande småföretagare som tar till vara småskaligheten 
och kommunens särart av levande landsbygd och stolta företagartraditioner. 
Vallentuna har möjlighet att erbjuda större arbetsområden till konkurrenskraftiga priser. 
 
Med den nya IT-tekniken kan Vallentuna kommun bli en attraktiv etableringsort för 
högteknologisk verksamhet med krav på både teknisk infrastruktur, levande miljö med ett 
utvecklat och varierat näringsliv samt tillgång till högre distansutbildning som minskar 
utpendlingen. 
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Den småskalighet som Vallentuna är präglat av, är en tillgång för de mindre företagen som 
vill ha korta beslutsvägar vilket gör det enklare att vara småföretagare i Vallentuna. 
En stor tillgång är det strategiska läget med närheten till Stockholm city, Kista och 
Arlandastråket. med stora företag, myndigheter, organisationer och högskolor. 
 
Kommunens förutsättningar kan i korthet sammanfattas med följande fyra nyckelord: 
 

• Boende: god boendemiljö i småskaliga bostadsområden. 
• Närhet: till skolor, fritid, handel, Stockholms närmsta ”vildmark”, golfbanor, hästar, 

högskolor, Stockholms centrum och Arlanda flygplats. 
• Service: bra kommunal service, stadsnät för datakommunikation, småföretagarcentrum 

och ett aktivt föreningsliv. 
• Samverkan: Nätverk för småföretagare, aktiv föreningsverksamhet, utveckling för en 

ökad samverkan mellan kommunen och småföretagarna, småskalighet med korta 
beslutsvägar. 

 
Övergripande mål 
 
Vallentuna kommun skall: 

• skapa gynnsamma förutsättningar för företag och organisationer som vill etablera sig 
och vidareutvecklas 

• verka för ökad sysselsättning och en breddning av näringslivet 
• underlätta samverkan mellan företag, myndigheter, fackliga och andra organisationer 

i näringslivsfrågor 
• genom god tillgång på färdigställd industrimark och markreserver ha hög beredskap 

för nyetableringar och omlokaliseringar 
 
Årliga mål 
Konkreta mål och åtaganden anges i kommunens årliga verksamhetsplaner. Det kan t ex avse 
vilka arbetsplatsområden som ska färdigställas eller andra uppdrag som skall genomföras. Målen 
och åtaganden utgör således den handlingsplan efter vilket arbetet ska bedrivas.   
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Organisation och ansvarsfördelning 
 
Företagen 
Det är hos företagen själva och i näringslivets organisationer och nätverk som drivkraften 
och kompetensen finns för att utveckla det lokala näringslivet och skapa tillväxt. 
 
Kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen har det övergripande politiska ansvaret för näringslivsfrågorna. KS har 
för verkställande av beslut kommunstaben till sitt förfogande. Kommunens främsta uppgift skall 
vara att ge näringslivet goda förutsättningar och undanröja så mycket som möjligt av de problem 
och hinder, som kan finnas både vid utveckling av det befintliga näringslivet som vid 
nyetableringar. Staben tar fram underlag för och deltar i samhällsplaneringen. 
Kontakter och samverkan med andra kommuner, länsstyrelse, landsting samt andra 
organisationer för utveckling av det lokala näringslivet, ingår i dessa uppgifter.  
 
Näringslivsråd 
Ett rådgivande forum bestående av kommunen tillsammans med näringslivsorganisationer och 
enskilda företagare med uppgift att främja näringslivets utveckling i Vallentuna kommun. 
Rådet representeras av kommun, näringsliv och organisationer/föreningar. Näringslivsrådet 
består av 18 personer, varav 8 politiker, kommundirektören och näringslivschefen samt  
representanter från företag/organisationer. 
 
Rådet sammankallas av Vallentuna kommun och träffas två gånger per år där man diskuterar, 
utbyter erfarenheter och informerar samt tar initiativ till olika aktiviteter. 
Syftet är att i samverkan skapa förutsättningar för tillväxt i Vallentuna. 
Näringslivsrådet har en sammanhållande funktion för att samlokalisera aktiviteter i 
kommunen och kan ta initiativ till olika utvecklingsprojekt, seminarier, näringslivsdagar eller 
lägga fram olika förslag. 
 
Näringslivschef 
Näringslivschef är kommunens kontaktperson med näringslivet. 
Dennes uppgift är att, direkt under kommunchefen, på ett strategiskt och målinriktat sätt, 
skapa mer gynnsamma förutsättningar för näringslivets utveckling. Näringslivschefen 
skall arbeta för att uppnå goda relationer mellan kommun och näringsliv och samtidigt vara 
en lots för företagare i den kommunala organisationen. Det betyder också insatser som 
underlättar samverkan mellan näringsliv, myndigheter och organisationer samt åtgärder för 
att stärka Vallentunas roll inom handel och besöksnäring. I uppgifterna ingår också medverkan i 
samhällsplaneringen.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Samhällbyggnadsförvaltningen svarar bl a för försäljning av mark och uthyrning av kommunalt 
ägda lokaler. Förvaltningen handlägger även frågor som översiktsplanering, detaljplanering, 
bygglov, miljöfrågor, mark- och exploatering, vägar, vatten och avlopp.   
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Nyföretagarcentrum 
Nyföretagarcentrum har tilluppgift att hjälpa personer som vill starta företag. Det handlar om 
prövning av affärsidé, marknadsplaner, ekonomisk rådgivning m m. Nyföretagarcentrum erhåller 
ersättning av kommunen för denna service. 
 
Uppföljning 
Näringslivsarbetet redovisas inom kommunens ordinarie uppföljningssystem (VASARU-
rapporter och årsredovisning) samt föredras i näringslivsrådet. 
 


